GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de

Caruaru, Raquel Lyra e ao Secretário de Sustentabilidade e Serviços Públicos,

Ytalo Farias, para que procedam com a os serviços de capinação e limpeza do

açude da vila de Pau Santo.

                               JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição que tem por finalidade a realização dos

serviços de capinação e limpeza do açude Esta benfeitoria propicia o bem estar

e saúde da população.  A vila de Pau Santo é uma comunidade composta por

uma população que já sofreu há anos com a falta de água, os moradores do

local citado faz uso dessa água no  seu dia-a-dia para atividades domesticas.

 Dê-se ciência ao Secretário de Sustentabilidade e Serviços Públicos,

Ytalo Farias.

Sala das Sessões, Caruaru, 26 de Janeiro de 2021.

IZAAC DA SAÚDE

VEREADOR

		2021-01-26T10:36:06-0300
	Vereador Izaac da Saúde